управление образования Сямженского муниципzшьного района

Приказ

от 04.02. 2020г. J\Ъ 23 -пр.

с.Сямжа

О проведении районного фестива-ltя
музыкально-театральньж миниатюр,
посвященного 75-й годовщине Победы
в Великой отечественной войне
кКак хорошо на свете без войны>

В Соответствии с Планом деятельности Управления образования Сдлженского
МУниципального района Вологодской области Еа 2019 и 2020 годы, утвержденным
приказом Управления образования от 18 сентября 20|9 года JЮ 201-пр., и в цеJuгх
вьuIвления и подд9ржки тz}лантливьD( детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. УТвердить Положение о районном фестиваJIе музыкально-театраJIьньIх миниатюр,

ПОСВЯЩеНнОГо 75-Й годовщине Победы в Великой Отечественной войне кКак
хорошо на свете без войны> (Приложение).

2. Консультанту Евграфовой n.".r.*- довести до сведениrI руководителей
ОбразовательньIх уIреждений данное Положение и разместить на официа_тьном
сайте Управления образования.

З. Контроль за исполнением прикtва оставJuIю за собой.

Начальник Управления И.О. Кузовлева

ýo,i Q

х

ж,
6_%
ý;,"х_
\&*"Jo

Приложение
к приказу Управления образования
от 04.02,2020г. J\Ъ23-пр.

положение
о районном фестивале музыкаJIьно-театрzrльньIх миниатюр, посвященньп<,Щню Победы

кКак хорошо на свете без войны>

1. Общие положения
1.1. НастОящее ПоЛожение утверждает порядок организации и проведения фестиваля
музыкirльно-театрапьных миниатюр, посвященного 75-й годовщине Победы в Великой
отечественной войне кКак хорошо на свете без войны) среди дошкольников (далее -
Фестива;lь).
1.2. Организатором Фестива_rrя является Управление образования Сямженского
муниципального района.

2. Щели и задачи Фестива_irя:
2.1. L{ель: Создание музыкально-театрzrлизованной постrtновки, способствующей духовно-
HpttBcTBeHHoMy воспитанию детей дошкольного возраста, нzжоплению исторического
опыта и традиции.
2.2. Задачи:
- Приобщение детей дошкольного возраста к духовным ценностям России.
- Пропаганда и rrоIryлЯризациЯ военно-rrатриотическоЙ песни, танца среди детей
дошкольного возраста.
- ВОСПИТание у детей |ражданско-патриотического отношения к Родине, уважения к её
истории.
- ВЫявление и поддержка талантливьIх исполнителей и содействие ихтворческому росту.

ф,"
З. Порядок организации и проведения Фестиваля

3.1. В Фестивале принимают уrастие дети дошкольЕого возраста образовательЕьIх
учреждений Сямженского муниципчrльного района
3.2. Прелусмотрена возможность у{астия в Фестивале детей совместно с родителями и
ПеДаГОГаI\{И.

З.3. Образовательные у{реждения имеют право самостоятельного выбора вида и
КОличесТВа форм выступлениЙ. Продолжительность постановки не более 20 минут.
З.4. МУзькально-театральные миЕиатюры должны раскрывать тему Победы в Великой
Отечественной войне. Форма выступлений уrастников в Фестива;lе:
- музыкальныо произведения и песни (военной, IIатриотичgской тематики);
- инсценировка песни, сценки и театрализованные действия;
- моЕологи и стихи;

- хореографическое выступление (танцы и пантомип4у).
3.5.. ПОДаЧа фОнОгра:r,rм )лIастников в день проведония Фестиваля предоставляется лицу,
ответственному за музыкzrпьное сопровождение Фестива-пя, производится заранее - во
время регистрации. Каждый звуковой носитель (флеш-носитель) должеII быть подписан и
соответствовать профессиональному качеству.

' 4. Сроки tIроведения
Фестиваль tIроводится 11 апреля2020 года, на сцене БУК кСямженский РЦЬ. Начало
в 1 1.00

5.2. Оргкомитет Фестива_пя:

принимает и обрабатывает зiulвки от образовательньIх организаций;
опредеJUIет порядок проведения мероприятия.

5.3. ,Щля уIастия в Фестивале необходимо:
- ДО 01 .04.2020 г. предоставить в Оргкомитет зчuIвку IIа r{астие. В заявке необходимо

указать номера, количество }п{астников.

6. Награждение участников Фестиваля

Все rIастники Фестива_гrя награждаются дипломом Управления образования
Сямженского мунициrri}льного района за уIастие в фестивале и призztп{и.